Отчет о работе комиссии по ликвидации задолженности в консолидированный бюджет Тутаевского муниципального района и по обеспечению своевременной выплаты заработной платы за 2 квартал 2023 года

Департамент финансов сообщает, что в 1 полугодии 2023 год проведено 2 заседания комиссии по ликвидации задолженности в консолидированный бюджет Тутаевского муниципального района и по обеспечению своевременной выплаты заработной платы.
В 1 полугодии 2023 года в адрес должников было направлено 58 письмо на общую сумму задолженности 533,92 тыс. руб., общая сумма оплаты – 268,37 тыс. руб. 
	Налог на имущество физических лиц
	Земельный налог
	Транспортный налог
	Страховые взносы на обязательное социальное страхование
	Арендная плата за землю

	Общая сумма, тыс.руб.
	Уплачено, тыс.руб.
	Общая сумма, тыс.руб.
	Уплачено, тыс.руб.
	Общая сумма, тыс.руб.
	Уплачено, тыс.руб.
	Общая сумма, тыс.руб.
	Уплачено, тыс.руб.
	Общая сумма, тыс.руб.
	Уплачено, тыс.руб.

	64,24
	19,73
	202,79
	198,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	266,89
	50,49


В течение 1 полугодия 2023 года также была проведена работа по выявлению и ликвидации задолженности по местным налогам у муниципальных служащих ТМР и работников муниципальных учреждений. Так по состоянию на 01.01.2023 сумма выявленной задолженности 1 270,80 тыс. руб. Информация о наличии задолженности доведена до сведения должников.
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